
О внесении изменений в Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 
июля 2021 г. № 63

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 25 ноября 2022 года № 178.
      В целях реализации  реализации цифровой повестки Основных направлений
Евразийского экономического союза до 2025 года, утвержденных Решением Высшего 
Евразийского экономического совета от 11 октября 2017 г. № 12, в соответствии с 
механизмами реализации проектов в рамках цифровой повестки Евразийского 
экономического союза, утвержденными Решением Евразийского 
межправительственного совета от 1 февраля 2019 г. № 1, Совет Евразийской 
экономической комиссии решил:
      1. Внести в  Совета Евразийской экономической комиссии от 14 июля 2021 Решение
г. № 63 "О реализации проекта "Цифровое техническое регулирование в рамках 
Евразийского экономического союза" изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета 

Евразийской экономической комиссии
от 25 ноября 2022 г. № 178

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 июля 2021 г. № 63

      1.  В  "Цифровое техническое регулирование в рамках паспорте проекта
Евразийского экономического союза", утвержденном указанным Решением, в графе 
второй:
      а) в разделе 6:
      в абзаце втором слова "2022 год" заменить словами "2022 – 2023 годы";
      в абзаце третьем слова "2023 год" заменить словами "2023 – 2024 годы";
      в абзаце четвертом слова "2024 год" заменить словами "2025 год";
      б) в разделе 10:
      абзац третий исключить;
      в абзаце четвертом слова "до 283,49 млн российских рублей" заменить словами "до 
165,41 млн российских рублей";



      в абзаце пятом слова "до 92,33 млн российских рублей." заменить словами "до 
227,07 млн российских рублей;";
      после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
      "в 2025 году – до 48,05 млн российских рублей.".
      2. В  ("дорожной карте") по реализации верхнеуровневом плане мероприятий
проекта "Цифровое техническое регулирование в рамках Евразийского экономического
союза", утвержденном указанным Решением, в графе третьей:
      а) в пункте 3 слова "I квартал 2022 г." заменить словами "III квартал 2022 г.";
      б) в пункте 4 слова "I – II кварталы 2022 г." заменить словами "IV квартал 2022 г.";
      в) в пункте 5 слова "II квартал 2022 г. – IV квартал 2023 г." заменить словами "I 
квартал 2023 г. – II квартал 2024 г.";
      г) в пунктах 6 – 8 слова "II – III кварталы 2022 г." заменить словами "I квартал 2023 
г.";
      д) в пунктах 9 и 10 слова "со II квартала 2022 г." заменить словами "с I квартала 
2023 г.";
      е) в пункте 11 слова "II – III кварталы 2022 г." заменить словами "I квартал 2023 г.";
      ж) в пунктах 12 – 15 слова "IV квартал 2022 г. – II квартал 2023 г." заменить 
словами "II – IV кварталы 2023 г.";
      з) в пункте 16 слова "IV квартал 2022 г." заменить словами "II квартал 2023 г.";
      и) в пункте 17 слова "IV квартал 2022 г. – II квартал 2023 г." заменить словами "II – 
IV кварталы 2023 г.";
      к) в пунктах 18 – 21 слова "I – II кварталы" заменить словами "III – IV кварталы";
      л) в пункте 22 слова "II – IV кварталы 2023 г." заменить словами "IV квартал 2023 г.
– II квартал 2024 г.";
      м) в пунктах 23 – 26 слова "III – IV кварталы 2023 г." заменить словами "I – II 
кварталы 2024 г.";
      н) в пункте 27 слова "I – II кварталы" заменить словами "III – IV кварталы";
      о) в пунктах 28 и 29 слова "III – IV кварталы 2023 г." заменить словами "I – II 
кварталы 2024 г.";
      п) в пунктах 30 – 32 слова "I – II кварталы" заменить словами "III – IV кварталы";
      р) в пунктах 33 – 35 слова "III – IV кварталы 2024 г." заменить словами "I – II 
кварталы 2025 г.";
      с) в пункте 36 слова "III квартал 2023 г. – II квартал 2024 г." заменить словами "I – II
кварталы 2025 г.";
      т) в пункте 37 слова "I – IV кварталы 2024 г." заменить словами "II квартал 2025 г.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


